
別紙

様式第２号の２（第２条関係）

□ 実施します

☑ 計画に基づき順次実施します（時期未定）

□ 現時点での対応は困難です

□ 基準に満たないため対応できません

□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

産業観光部産業観光総務課
建設部建設総務課
建設部建設工務課

回　　　　　　答

　旧稲わら工房周辺の環境整備につきまして、生長してい
ます樹木は景観や交通に支障をきたすことから剪定又は伐
採いたします。今後予算確保に努め、順次対応してまいりま
すのでご理解いただきますようお願いいたします。
　また、水路に面します市道川原町線の除草につきまして
は、現在、道路愛護作業等により地域の皆様にご協力いた
だいています。今後も引き続き管理にご協力賜りますようお
願いいたします。

所管部局及び課室
（関係部局及び課室）

要望番号 自治会等名 要　　望　　事　　項

07050102 下町自治会

吉田町観光の出発地点になっています稲わ
ら工房周辺の樹木並びに低潅木が大きく生
長し景観の阻害していることに加え、対向車
の確認が遅れる状況となっていることから、
樹木の剪定等環境整備をお願いします。
また、対岸の鯉が泳いでいます用水路脇の
道路に雑草が大量に生えて観光客に悪印象
を与えている状況から年間を通し雑草の除去
を要望します。


